



MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS

EXE10

AVENANT N° 01 ¹

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public.

A - Identification du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public.)

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE SERRE-PONÇON

6, IMPASSE DE L'OBSERVATOIRE

05200 EMBRUN

SIRET 20006774200011

B - Identification du titulaire du marché public

[Indiquer le nom commercial et la dénomination sociale du titulaire individuel ou de chaque membre du groupement titulaire, les adresses de son établissement et de son siège social (si elle est différente de celle de l'établissement), son adresse électronique, ses numéros de téléphone et de télécopie et son numéro SIRET. En cas de groupement d'entreprises titulaire, identifier le mandataire du groupement.]

COLAS FRANCE

ETABLISSEMENT DE GAP

LES CHEMINANTS

05230 LA BATIE-NEUVE

SIRET : 32933888301474

C - Objet du marché public

 **Objet du marché public :**

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public. En cas d'allotissement, préciser également l'objet et la dénomination du lot concerné.)

AMENAGEMENT DE L'ANCIENNE ROUTE DE BARATIER - PHASE 02

LOT 02 – REVÊTEMENTS

 **Montant initial du marché public : 106 158,75€HT**

¹ Formulaire non obligatoire disponible, avec sa notice explicative, sur le site du ministère chargé de l'économie.

D - Objet de l'avenant

Envoyé en préfecture le 16/12/2025

Reçu en préfecture le 18/12/2025

Publié le

ID : 005-200067742-20251209-2025121630-DE

 Modifications introduites par le présent avenant :

(Détailler toutes les modifications, avec ou sans incidence financière, introduites dans le marché public par le présent avenant. Préciser les articles du CCAP ou du CCTP modifiés ou complétés ainsi que l'incidence financière de chacune des modifications apportées.)

Le présent avenant vise à rémunérer des prestations nouvelles demandées par le maître d'ouvrage et nécessaires à la réalisation des aménagements.

LE CADRE DE DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE EST ANNEXE AU PRESENT AVENANT.

 Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public :

(Cocher la case correspondante.)

☐

Non

☒

Oui

Montant de l'avenant (par rapport au marché initial) :

- Taux de la TVA : 20,00%
- Montant HT : +4 075,00€HT
- Montant TTC : +4 890,00€TTC
- % d'écart introduit par l'avenant : +3,84%

Nouveau montant du marché public : **110 280,50€HT**


E - Signature du titulaire du marché public

Envoyé en préfecture le 16/12/2025

Reçu en préfecture le 18/12/2025

Publié le

ID : 005-200067742-20251209-2025121630-DE

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature
Stcherbetcheke Nicola Chef de Section	la batie neuve 26/11/2025	 COLAS COLAS FRANCE ETABLISSEMENT DE GAP ZA LES CHEMINANTS 05230 LA BATIE-NEUVE Siret : 329 338 883 01474 - APE : 4211Z

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice**Pour l'Etat et ses établissements :**

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : EMBRUN, le

Signature

(Représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

■ En cas de remise contre récépissé :

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ En cas de notification par voie électronique :

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

ANNEXE

C.D.P.G.F. – AVENANT 01

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE SERRE-PONÇON
 TRAVAUX D'AMENAGEMENT DE L'ANCIENNE ROUTE DE BARATIER - PHASE 02

DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE / AVENANT 01

N°	Désignation	U	Qté	Prix Unitaire	Montant HT
2	BORDURES ET REVÊTEMENTS				
2.1	PREPARATION DES TRAVAUX				
2.1.1	Période de préparation - EXE	ft	1,00	500,00 €	500,00 €
2.1.2	PAQ, SOSED, PPSPS, DESC	ft	1,00	250,00 €	250,00 €
2.1.3	Installation de chantier	ft	1,00	3 500,00 €	3 500,00 €
2.1.4	Signalisation de chantier	ft	1,00	1 000,00 €	1 000,00 €
2.1.5	Plus-value pour travaux dans site équipé	ft	1,00	100,00 €	100,00 €
2.1.6	Dossier des ouvrages exécutés	ft	1,00	500,00 €	500,00 €
	<i>Sous-Total HT 2.1</i>				<i>5 850,00 €</i>
2.2	TRAVAUX PREPARATOIRES				
2.2.1	Essais et contrôles des travaux	ens	1,00	550,00 €	550,00 €
2.2.2	Mises à la côte d'ouvrages existants				
2.2.2.1	Regards de visite de côté ou diamètre > 50cm	u	8,00	300,00 €	2 400,00 €
2.2.2.2	Regard de petite dimension	u	0,00	250,00 €	0,00 €
2.2.2.3	Bouche à clé	u	2,00	50,00 €	100,00 €
2.2.3	Découpe de chaussée				
2.2.3.1	à la scie ou bêche automatique				
2.2.3.1.1	sur une épaisseur inférieure ou égale 10 cm	ml	750,00	5,00 €	3 750,00 €
2.2.4	Engravure de raccordement	ml	750,00	8,00 €	6 000,00 €
	<i>Sous-Total HT 2.2</i>				<i>12 800,00 €</i>
2.3	MODES DOUX				
2.3.1	Bordures Béton				
2.3.1.1	Bordure CR1	ml	535,00	45,00 €	24 075,00 €
2.3.1.2	Bordure T2	ml	75,00	52,00 €	3 900,00 €
2.3.1.3	Bordure I2	ml	25,00	50,00 €	1 250,00 €
2.3.2	Revêtements				
2.3.2.1	Matériaux granulaires				
2.3.2.1.1	Grave pour couche de base GNT 0/20	m³	66,50	85,00 €	5 652,50 €
2.3.2.2	Revêtement Bitumineux				
2.3.2.2.1	Couche d'imprégnation	m²	1050,00	3,50 €	3 675,00 €
2.3.2.2.2	Accrochage				
2.3.2.2.2.1	Couche d'accrochage à l'émulsion de bitume à 65 %	m²	385,00	2,50 €	962,50 €
2.3.2.2.3	Grave-bitume 0/14 de classe 3	t	77,00	125,00 €	9 625,00 €
2.3.2.2.4	Béton bitumineux semi-grenu 0/10 de classe 3	t	157,50	145,00 €	22 837,50 €
PN 2.3.1	Fourniture et mise œuvre d'une traversee en 200 mm fonte y compris regara et grille avaloir	u	1,00	5 000,00 €	5 000,00 €
PN 2.3.2	Epaulement des bordures en GNT (environ 50ml) et réglage entrée	ft	1,00	950,00 €	950,00 €
PN 2.3.3	Découpe de maçonnerie PI	ft	1,00	450,00 €	450,00 €
	<i>Sous-Total HT 2.3</i>				<i>78 377,50 €</i>
2.4	STATIONNEMENTS				
2.4.1	Bordures Béton				
2.4.1.1	Bordure T2	ml	50,00	52,00 €	2 600,00 €
2.4.2	Revêtements				
2.4.2.1	Matériaux granulaires				
2.4.2.1.1	Grave pour couche de base GNT 0/20	m³	11,00	85,00 €	935,00 €
2.4.2.2	Revêtement Bitumineux				
2.4.2.2.1	Couche d'imprégnation	m²	110,00	3,50 €	385,00 €
2.4.2.2.2	Accrochage				
2.4.2.2.2.1	Couche d'accrochage à l'émulsion de bitume à 65 %	m²	110,00	2,50 €	275,00 €
2.4.2.2.3	Grave-bitume 0/14 de classe 3	t	0,00	125,00 €	0,00 €
2.4.2.2.4	Béton bitumineux semi-grenu 0/10 de classe 3	t	16,50	145,00 €	2 392,50 €
PN 2.4.1	Fourniture et mise en place d'un regard à grille 40x40 sur stationnement	u	1,00	650,00 €	650,00 €
PN 2.4.2	Fourniture et mise en place d'un regard de branchement pour pluvial ROCHE	u	1,00	650,00 €	650,00 €
	<i>Sous-Total HT 2.4</i>				<i>7 887,50 €</i>
2.5	ZONE DE TRIS SELECTIFS				
2.5.1	Matériaux granulaires				
2.5.1.1	Grave pour couche de base GNT 0/20	m³	7,50	85,00 €	637,50 €
2.5.2	Bordures Béton				
2.5.2.1	Bordure CR1	ml		45,00 €	0,00 €
2.5.3	Revêtement Bitumineux				
2.5.3.1	Couche d'imprégnation	m²	75,00	3,50 €	262,50 €
2.5.3.2	Accrochage				
2.5.3.2.1	Couche d'accrochage à l'émulsion de bitume à 65 %	m²	75,00	2,50 €	187,50 €
2.5.3.3	Grave-bitume 0/14 de classe 3	t	0,00	125,00 €	0,00 €
2.5.3.4	Béton bitumineux semi-grenu 0/10 de classe 3	t	11,25	145,00 €	1 631,25 €
2.5.4	Clôture Panneaux Rigides	ml	20,00	130,00 €	2 600,00 €

<i>Sous-Total HT 2.5</i>	
MONTANT €HT	110 233,75 €
TVA 20%	22 046,75 €
MONTANT €TTC	132 280,50 €